



## پیش‌بینی موسسه اعتبارسنجی مودیز از اقتصاد ترکیه و آرژانتین

خبرگزاری رویترز مورخ ۲۰۱۸/۱۱/۰۸ (۱۳۹۷/۰۸/۱۷) - مطابق گزارش روز پنج‌شنبه موسسه اعتبارسنجی مودیز، امکان دارد ترکیه و آرژانتین بحران‌های ارزی را پشت سر بگذارند، اما مشکلات بسیاری پیش‌روی اقتصاد این کشورها در فصول آینده قرار خواهد گرفت.

طبق گزارش فوق؛ با توجه به کاهش شتاب رشد اقتصادهای پیشرفته و بازارهای نوظهور، افت لیر و پژو (دارای بدترین عملکرد بین ارزهای جهان در سال جاری) منجر به افت شدید اقتصاد ترکیه و آرژانتین خواهد شد.

با توجه به اتخاذ سیاست پولی انقباضی در اقتصادهای عمده و تضعیف سرمایه‌گذاری در سراسر دنیا به دلیل تنش‌های تجاری، موسسه مودیز چشم‌انداز رشد کشورهای در حال توسعه نظیر ترکیه و آرژانتین که به طور نسبی وابسته به تامین مالی خارجی بوده و از این رو، بسیار آسیب پذیر هستند؛ را بسیار تیره پیش‌بینی می‌نماید.

موسسه مذکور اعلام کرد؛ با توجه به ظهور اثرات افزایش هزینه‌های استقراض و افت لیر، احتمال رکود اقتصادی ترکیه طی شش ماهه نخست سال آتی میلادی وجود دارد. همچنین، با توجه به انقباض شدید مالی و پولی آرژانتین در راستای برنامه‌های صندوق بین‌المللی پول، تولید ناخالص داخلی این کشور تا سال ۲۰۲۰ به محدوده مثبت باز نخواهد گشت.

شایان ذکر است؛ تورم ترکیه نزدیک به بالاترین سرعت از زمان به قدرت رسیدن اردوغان (۱۵ سال پیش)، در نوسان بوده و نرخ‌های بهره بالا، چشم‌انداز سرمایه‌گذاری را تیره می‌کند. لیر ترکیه علی‌رغم جبران بخشی از افت خود، در سال جاری در برابر دلار ۳۰ درصد تضعیف شده است.

مودیز افزود: تورم دو رقمی، افزایش شدید هزینه‌های استقراض و محدود شدن تسهیلات بانکی بر قدرت خرید خانوارها، بخش خصوصی، مصرف و سرمایه‌گذاری فشار وارد خواهد ساخت.

صندوق بین‌المللی پول با تکرار هشدارهای مودیز، پیش‌بینی نمود رشد اقتصادی ترکیه از ۳/۵ درصد در سال جاری به ۰/۴ درصد در سال ۲۰۱۹ افت نماید. روز پنج‌شنبه، صندوق با انتشار گزارشی اعلام کرد؛ لیر ضعیف، هزینه‌های بالای استقراض و افزایش نااطمینانی‌ها، فشار نزولی بر سرمایه‌گذاری و تقاضا وارد می‌کند.

شایان ذکر است؛ موسسه مودیز، رشد اقتصادی ترکیه در سال جاری و آتی را به ترتیب ۱/۵ و منفی ۲ درصد و رشد اقتصادی آرژانتین در این مدت را به ترتیب منفی ۲/۵ و منفی ۱/۵ درصد پیش‌بینی می‌نماید.

علی‌رغم بدتر شدن چشم‌انداز اقتصادی ترکیه، این کشور مجبور به مبارزه با تورم بالا نیز می‌باشد. به دلیل عدم لنگر انتظارات تورمی، که به خاطر فشار ناشی از نرخ ارز و قیمت‌های نفت افزایش یافته، موسسه مودیز افزایش نرخ تورم ترکیه به ۲۵/۲ درصد در ماه اکتبر و تثبیت نرخ تورم در سطوح دو رقمی تا سال ۲۰۲۰ را پیش‌بینی می‌کند.

مودیز اعلام کرد؛ علی‌رغم اتخاذ سیاست شدید انقباضی توسط بانک مرکزی آرژانتین، روند افزایشی انتظارات تورمی ادامه خواهد داشت. بروز منافع ناشی از اتخاذ سیاست‌های پولی، زمان‌بر خواهد بود. مودیز پیش‌بینی کرد؛ تورم این کشور به تدریج تا پایان سال ۲۰۲۰ به ۲۰ درصد کاهش خواهد یافت.